
NOME CAD. CARGO/

FUNÇÃO

DESTINO QUANT. VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

Jonhy Milson Oliveira Martins 103143 Controlador Geral Adjunto Ji-Paraná/RO  

03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 400,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 200,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

 

R$ 1.400,00 (Diárias)

 

Louise Fernanda Oliveira Araújo

Gomes

206400 Subcontroladora de Organização e

Planejamento

Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 400,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 200,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 1.400,00 (Diárias)

Maria Auxiliadora Papafanurakis

Pacheco

206360 Auditora Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 400,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 200,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 1.400,00 (Diárias)

Marcelo da Silva Gomes 51011 Subcontrolador de infraestrutura Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 400,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 200,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 1.400,00 (Diárias)

Taísa Alessandra dos Santos

Souza

1006672 Chefe da Assessoria Técnica de

Controle

Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 200,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 100,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 700,00

(diárias)

Manoel Jesus do Nascimento 50485 Chefe do Núcleo de Obras Públicas Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 600,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 100,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 700,00

(diárias)

Adalberto Aparecido de Souza 185852 Gari Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 150,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 75,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 525,00

(diárias)

Carmém Rivero Moriobo 298241 Chefe do Núcleo de Análise de

Prestação de Contas

Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 200,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 100,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 700,00

(diárias)

Reinaldo Melo do Lago Junior 241901 Chefe do Núcleo de Estudos Técnicos Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 200,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 100,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 700,00

(diárias)

Eudes Fonseca da Silva 206434 Subcontrolador de Contas do

Município

Ji-Paraná/RO 03 + ½ (três e meia

diária)

R$ 400,00 (valor unitário – art. 3º, I.)

+

R$ 200,00 (metade do valor – art.3º, II,

alínea “b”)

R$ 1.400,00

(diárias)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 27/DIAD/DAD/GAB/CGM/2024

Porto Velho/RO, 18 de abril de 2024.
 
O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Complementar nº 976, de 29 de fevereiro de
2024, que dispõe sobre a reestruturação da Controladoria Geral do Município – CGM, altera e acrescenta dispositivos das Leis Complementares nº
163-2008, 648/2017, 767/2019, 818/2020, 882/2022, 883/2022 e dá outras providências;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Arbitrar e Conceder: 03 (três) e ½ (meia) diárias para os servidores desta Controladoria Geral abaixo relacionados, nos termos do Decreto
nº 17.353/2021 e alterações, para se deslocarem a cidade de Ji-Paraná/RO, por meio de transporte terrestre, com o objetivo de participar do 1º
Encontro Estadual de Controle Interno, no período de 01/05/2024 a 04/05/2024, conforme devidamente autorizado pela Secretaria Geral de
Governo/SGG, Ofício nº 340/2024/ASGOV/SGG (e-DOC: 40D85D37), e demais justificativas constante nos processos.
 

 
Auditor
JEOVAL BATISTA DA SILVA
Controlador Geral do Município

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:A166F2C3



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 22/04/2024. Edição 3710
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


